
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 728

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  85   Del  22-12-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INSTALLAZIONE  DI  CONTENITORI PER IL CONFERIMENTO

DIFFERENZIATO  DEI RIFIUTI NEI PARCHI E AREE VERDI
PUBBLICHE  ATTREZZATE E DI CONTENITORI CON DISPEN=
SER  PER  CONFERIMENTO DEIEZIONI CANINE. FORNITURA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 22-12-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 85 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL V̂ SETTORE

RAVVISATA la necessità di installare nei parchi e nelle aree verdi
attrezzate del territorio un adeguato numero  di cestini contenitori
per la raccolta differenziata di rifiuti prodotti da cittadini
frequentanti tali luoghi.

RAVVISATA,  altresì, la necessità di dotare le isole adibite allo
svago dei cani di contenitori con dispenser di sacchetti in materbi
per la raccolta/conferimento delle deiezioni canine.

VISTA la propria lettera prot. 17910 del 11/12/2020 inviata alla ditta
Picenambiente Spa con la quale veniva richiesto un preventivo di spesa
per la fornitura di n. 25 contenitori a 3 cestini (per inserimento
separato di buste gialla, blu e grigia)  con caratteristiche di
robustezza in spessore di lamiera zincata e fissati su  palo in
acciaio e di n. 10 contenitori con dispenser sacchetti per la
raccolta/conferimento delle deiezioni canine che presentino le
medesime caratteristiche descritte per i cestini.

VISTO che nella stessa lettera si richiedeva alla ditta Picenambiente
la disponibilita' di fornire buste gialle, blu e grigie di adeguato
dimensionamento in base al litraggio dei cestini oltre alla fornitura
di appositi bidoncini da distribuire sul territorio nei pressi delle
aree verdi e parchi  dove conferire  i rifiuti generati dallo
svuotamento cadenzato dei rifiuti.

VISTO che oltre queste forniture si richiedeva alla Picenambiente Spa
di quantificare anche la spesa necessaria per serigrafare tutti i
predetti contenitori con logo e scritta "Comune di Folignano" e
"Picenambiente Spa".

VISTO che la predetta procedura e' da considerare quale attivazione di
riorganizzazione del servizio di cui all'art. 11 del contratto di
concessione del servizio di gestione integrata dei rifiuti del Comune
di Folignano.

VISTO che in data 22/12/2020 con prot. n. 18415  è stata acquisita al
protocollo comunale il preventivo di spesa della ditta Picenambiente
Spa, attuale gestore di tutti i servizi di raccolta e smaltimento dei
R.S.U. sul territorio comunale, per la fornitura delle quantita' di
contenitori e accessori richiesti ed annesso servizio di raccolta e
smaltimento.

VISTO che la spesa ammonta a Euro 18.155,00 oltre l'Iva al 10% e che
trova capacita' di copertura finanziaria nel Capitolo 2638/1 "Acquisto
attrezzature per la tutela dell'ambiente"

RITENUTO,  pertanto,  di procedere all'acquisto di  n. 25 contenitori
a 3 cestini e n. 10 contenitori con dispenser x deiezioni canine al
prezzo complessivo  di Euro 18.155,00 Iva esclusa al 10% con relativi
servizi di raccolta e smaltimento dei R.S.U. in aggiunta a quanto
stabilito nella convenzione in atto tra Picenambiente e Comune di
Folignano.

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere ad affidare l'incarico
della fornitura  in oggetto  alla ditta Picenambiente Spa,
partecipata e convenzionata con il Comune di Folignano per la gestione
di tutti i servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi
urbani.

Vista la capacità del  Cap. 2830/0  del bilancio 2019;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

DETERM. UFFICI VIGILI n. 85 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



DETERMINA

Di Richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di Impegnare la somma Euro 18.155,00, Iva eslusa al 10%,  necessaria
per  la fornitura di n. 25 contenitori a 3 cestini(A)e n. 10
contenitori dispenser per deiezioni canine (B) e relativi accessori
(serigrafia (semplice) dei predetti contenitori A e B con logo e
scritta "Comune di Folignano e "Picenambiente") a favore    della
ditta Picenambiente Spa con attivazione del nuovo servizio di raccolta
e smaltimento  con riorganizzazione del servizio di cui all'art. 11
del contratto di concessione del servizio di gestione integrata dei
rifiuti del Comune di Folignano,  con imputazione della spesa  al
Cap. 2638/1 "Acquisto attrezzature per la tutela dell'ambiente" del
Bilancio  2020;

Di Procedere all'attivazione della Scheda Tecnica del Servizio di
fornitura di attrezzature, contenitori e consumi di materiali vari per
lo svolgimento/erogazione dei servizi di nettezza urbana S.T.B 19 a.

Di Liquidare le somme spettanti mediante emissione di opportuno atto
di liquidazione, su presentazione di regolare fattura.

C.I.G.ZA32FEECCC

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 22-12-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 85 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 85 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


